SEfiViC:OJTNOO'•D ÁGUA :E

0
OVA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° SAAE-PE00812025

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas,
reuniram-se o Pregoeiro da Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n9  040, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em dez dias do mês de setembro de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei Q  14.133
de 12  de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n2

00012.20250805/0002-44, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n2
SAAE-PEO08/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, REAGENTES E SOLUÇÕES UTILIZADOS NO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE ÁGUA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA - ETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CPJÍCPF

52.808.923/0001-78

00.377,455/0001-20

FORNECEDOR

ME/EPP

SIM

VALOR (R$)

324.805,06

DATAJLIORA

24/09,2025
10:0158

26/09/2025

20:43:58

29/09/2025
08:10:05

MEDLAB PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

TDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.

NÃO

SIM

0,00

48.706.431/0001-02 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORTO LTDA

194.122,00

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1- LOTE 01- PERMANENTES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

o" (88) 3672.1212 _) (8  8) 367
CNPJ: 07.690399f000 1-219.,  Rt.: Díu Ai.m 1

32.200-000--- NOVA RUsSASÇ

0
s:vo AUTÔNOMO DE ÁGUA 9 ÈSGOTO'OE NOVA RUSSA,

i 3

CPJ,CPF FORNFCFDOR POR1E DECLARAÇÃO
MPP iJpp1COP V. 1.0111 (R$) DATA}JORA

MEDLAB PRODUTOS MEDICOS
52.808.923/0001-78 HOSPITALARES E SIM SIM 194.097,66 24/09/2025 10:01:58

LABORATORIAIS LTDA

48.706.431/0001-02 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS SIM SIM 194.122,00 29/00/2025 08:10:05 PARA LABORATORIO LTDA

EVENTO 08SF li\Aç:ÕL (.'NPJ/CPF VALOR DA 1'A/HOlt"

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 29/09/2025
10•03• 34

Lance registrado Lance registrado 52.808.923/0001-78 194.040,0000 29,09,2025

i.iire registrado lance registrado 52808.923/000I-78 192.000,0000 29/092025

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 29/092025
10:18:33

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 00:24) 2910912025

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 29/0912025
10:18:37

- - 29/0912025 Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 10-18-37

Classificado Participante(s) classificado(s) 52.808.923,0001-78 192.000,0000 -

48706.43110001.02 194.122,0000 1.11%

Lance Lance registrado na etapa fechada 52.808.923/0001-78 185.000,0000 29/09,2025
10-1914

Lance Lance registrado na etapa fechada 48.706431/0001-02 131.427,0000

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 29/09/2025
10:23:a8

Encerramento Encerrada a fase de lances 29/09/2025- 10:35:a8

O periicipahtrl I3T/.TAQUIMICA FQUiPAMENTOS PARA 1..ALI0RATORJO LTDA ir ru no CNPJAIF 20/09,2025 I)esclasifkaço 48.706.431/0001-02, R$ 131.427,00 foi desclassificada. Motivo: A 7mpre54 no apfessit'Iou a gatanril ElifiOnSi  exigida no ilerr, 5.11 do edital. Dessa íorria, será DESCLASSIFICADA.

- Participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrito 29/09/2025 Convocação no CNPJ!MF N° 52.808.923/0001-78, foi convocada. 10:46:47

Proposta aceita para a participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 29/0912025 Proposta aceita LABORATORIAIS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 52.800.923/0001-78, no valor de R$ 185.000,00 (cento 11'36'17 e oitenta e cinco mil reais)

Habilitada a participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS 29/0912025 Habilitado LIDA inscrito no CNPJ/MF N°52.808,923/0001-78 11:47:39

Dedarado vencedor Declarado vencedora participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 29/09,2025
LABORATORIAIS LTDA inscrito no CNPJ/I51[F N' 52.808.923/0001-78, no valor de 14$ 185.000,00 (cento

2~w1.

LANCES

F0(0138)3672d2I2-3 - %(88)37251.212
CNPJ 07.69039%"0001-29  Ri '  D1 AL.N UR F rn 110 cEnii

ç 62.200-Ü1D -NOVA ssiç

SERVIÇO AUTÔP4ÕMÕ O A E ESGOT NOVA  RUS

J (Z1.5

e oitenta e cinco mil reais)

lote 2- LOTE 02- CONSUMO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

LANCES

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

C\PIzCPF - FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO V. LOTE (RS DATAÍHORA
MEDLAB PRODUTOS MEDICOS

52.808.923/0001-78 HOSPITALARES E SIM SIM 130.707,40 24/09/2025 10:01:58
LABORATORIAIS LTDA

EVENTO OBSERVAÇÕES CM5.J!CPF VALOR DATA140RA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 29/0912025
10:03:34

Lance registrado Lance registrado 52.808.923/0001-78 130.650,0000 29/092025
10:13:04

Lance registrado Lance registrado 52.808.923/0001-78 129.000,0000 29/0912025
10:18:32

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de Lance aberto 29/09i2025
10:18:33

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema. 02:47) 29/0912025
10:18:33

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 29/0912025
10:21:20

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 29/09/2025
10:21:20

Classificado Parddpante(s) classificado(s) 52.808.923,0001-78 129.000,0000 -

Lance Lance registrado na etapa fechada 52.808.923/0001-78 119.000,0000 29109i2025
10:21:38

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de Lance fechado 29/09/2025
10:26:21

Encerramento Encerrada a fase de lances 29/092025
10:35:8

Proposta aceita para a participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 29/09i2025 Proposta aceita LABORATORIAIS LTDA inscrito no CNPJIMF N' 52.808.92310001-78. no valor de R$ 119.000,00 (cento 11:36:17 e dezenove mil reais)

Habilitado Habilitada a participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS 29/09)2025
LTDA inscrito no CNPJ/MF W 52,808.923/0001-78 11;47:39

Declarado vencedor is parsicipante MEIM.AB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 29/09:2025 Declarado vencedor l..As(:)RATORIAI:s LIDA inscrito no CNPJ!MF N1 52.808.9230001-7R. no valor de RS 119,000,00 (conto 11:48:20 e dezenose mil reais)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 29/09/2025 11:48:19

Fo (88) 3672d212 (88) 3672 1212
CNPJ 07.6903!M10001-29 1 RuN Dr 'LMm F rn s5  110 -

ç

62.200 -000 - NOV. Ri ssAs/Ç

o wTôP

E E

ÁGUA . si, GOTO DE NOVA

1,

Francisco
E IPE DE APOIO

mória - o ~j, eu,'-k,~
Maria Simone Bran

EQUI

Anselmo

ão to Nascimento
o

s Santos

\
LABORATORIAIS LTDA inscrito noCNPJ/MF N 52.808.923J0001-7R

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e nove dias do mês de

setembro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro

e Equipe de Apoio.

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico if.
Pregoeiro(a) 29/09/2025 10:03:22 SAAE-PE00E/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará

aberto parti lances.

Sistema 29!09!2025 10:03:34 O lote 1 - LOTE 01 - PERMANENTES foi iniciada.

Sistema 29/09/2025 10:03:34 O lote 2 - LOTE 02 - CONSUMO foi iniciada.

Sistema 29/09/2025 10:35:58 O lote 2- LOTE 02 - CONSUMO foi finalizada.

Sistema 29/09'2025 10:35:59 O lote 1 - LOTE 01 - PERMANENTES foi finalizada.

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

Pregoeiro(a) 29/09/2025 12:18:31 credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame hcitatorio esta a disposição de todos na sede desta
entidade.

Fo (81) 3672J2i2 (88) 3672 1212
Ç'pJ 07 690 39/a0O1 29 Rwk OR MfRFRIS 110 'ino

r 432 200-000 - Rt ss-s ç